[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tele fax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Deputado Estadual Luiz Gonzaga Vieira de Camargo, para que envide esforços junto ao Governo Federal e destine ao Lar São Vicente de Paulo de Tatuí - Asilo, APAE (Associação de Pais e Amigos Excepcionais, Casa de Apoio ao Irmão de Rua São José, Cosc (Centro de Orientação e Serviço á Cominudade, Recanto do Bom Velinho, Casa do Bom Menino, verbas provenientes de emenda parlamentar para investimento de custeio a esta histórica e notável instituição.

JUSTIFICATIVA

	Estas nobres instituições, sem fins lucrativos, têm por finalidade o bem atender de nossas pessoas que dependem destas instituições, com vistas à promoção da qualidade de vida e no resgate à dignidade destas pessoas especiais.
De trabalho histórico e ímpar em nossa cidade, referido Lar necessita de um olhar especial de nossas autoridades constituídas, a fim de que seu brilhante trabalho possa continuar a ser realizado.
Referida verba, proveniente de emenda parlamentar, será utilizada para manutenção e/ou continuidade de seus programas, projetos e atividades.
Diante disto, com vistas à transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Fevereiro de 2018.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

8f9353ca-1573-4a5c-a185-9691701fe67d.png
PROTOCOLO 603/2019 - 25/02/2018 12:26

image1.jpeg